МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к приказу Министерства жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края
от 10.08.2017 № 557 «Об утверждении нормативов потребления

коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению в жилых
помещениях в муниципальных образованиях, расположенных в

границах Елизовского муниципального района Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в раздел «Пионерское сельское поселение» таблицы

приложения приказа Министерства жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края от 10.08.2017 № 557 «Об утверждении
нормативов потребления коммунальных услуг по холодному (горячему)
водоснабжению в жилых помещениях в муниципальных образованиях,
расположенных в границах Елизовского муниципального района Камчатского
края» изменение, изложив его в следующей редакции:
«

№
п/п

Категория жилых
помещений

Единица
измерения Этажность

Норматив
потребления

коммунальной
услуги

холодного
водоснабжения

Норматив
потребления

коммунальной
услуги горячего
водоснабжения

1 2 3 4 5 6

Пионерское сельское поселение

1

2

3

5

1.

Многоквартирные и жилые
дома с централизованным

холодным и горячим
водоснабжением,
водоотведением,

оборудованные унитазами,
раковинами, мойками,

ваннами длиной 1500-1550
мм с душем

куб. метр в
месяц на
человека

9

4,40 3,23

2

1 2 3 4 5 6

1

2

3

4

5

2.

Многоквартирные и жилые
дома с централизованным

холодным водоснабжением,
с водонагревателями (на
период отсутствия ГВС),

водоотведением,
оборудованные унитазами,

раковинами, мойками,
ваннами длиной 1500-1550

мм с душем

куб. метр в
месяц на
человека

9

7,63 __

3.

Дома с централизованным
холодным водоснабжением,

с водонагревателями,
водоотведением/без
централизованного

водоотведения,и
отсутствием водоразбора из

системы т/с
(круглогодично),

оборудованные унитазами,
раковинами, мойками,

ваннами длиной 1500-1550
мм с душем.

куб. метр в
месяц на
человека

2 7,63 __

1

4.

Многоквартирные и жилые
дома с централизованным

холодным и горячим
водоснабжением,
водоотведением,

оборудованные унитазами,
раковинами, мойками,

сидячими ваннами длиной
1200 мм с душем

куб. метр в
месяц на
человека

2

4,35 3,18

5.

Многоквартирные и жилые
дома с централизованным

холодным и горячим
водоснабжением,
водоотведением,

оборудованные унитазами,
раковинами, мойками

куб. метр в
месяц на
человека

1 2,8 1,23

6.

Дома, использующиеся в

качестве общежитий,
оборудованные унитазами,

раковинами, мойками,  с
душевыми при жилых

комнатах в каждой секции, с
централизованным

холодным водоснабжением,
с горячим водоснабжением
при открытой системе т/с,

водоотведением

куб. метр в
месяц на
человека

4 3,91 2,62

7.

Жилые дома без

водонагревателей с
водопроводом, без
централизованного

водоотведения,
оборудованные унитазами,

раковинами

куб. метр в
месяц на
человека

1 2,11 __

3

1 2 3 4 5 6

2

8.

Жилые дома (коттеджи
улучшенного типа,

таунхаусы) с
централизованным

холодным  водоснабжением,
с водонагревателями, с
водоотведением / без
централизованного

водоотведения,
оборудованные унитазами,

раковинами, мойками,
ваннами длиной 1500-1550

мм с душем / душевыми
кабинами и отсутствием
водоразбора из системы

теплоснабжения
(круглогодично)

куб. метр в
месяц на
человека

3

16,82 ---

».
 2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А. А. Питиримов